
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 40

143

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Δικαιοσύνης

2 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

3 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Aριθμ. 80850/2024/Φ.376 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 71671/Φ.376/ 
21.11.2024 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπα-
ρασκευαστικής επιτροπής για τη σύνταξη σχεδί-
ου νόμου με αντικείμενο την αστική ευθύνη του 
Δημοσίου από πράξεις ή παραλείψεις των οργά-
νων της δικαστικής λειτουργίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1330, 
διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1394) - Προσθήκη μέλους.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β΄ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κα-
νόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 3060/2002 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 242),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) της περ. δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 και του τετάρ-
του εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

στ) του Κεφαλαίου Γ΄ του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133),

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4831/2021 «Οργα-
νισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 
κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 170),

η) του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις (Α΄ 109),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

ιβ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α΄ 7) και

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 71671/Φ.376/21.11.2024 απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, «Σύσταση και συγκρότηση 
ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για τη σύνταξη 
σχεδίου νόμου με αντικείμενο την αστική ευθύνη του 
Δημοσίου από πράξεις ή παραλείψεις των οργάνων της 
δικαστικής λειτουργίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1330, διόρθ. σφάλμ. 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1394).

3. Το υπό στοιχεία 188468/1003.24.09/24.12.2024 έγ-
γραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4. Την ανάγκη προσθήκης ενός (1) λειτουργού του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με τον βαθμό του-
λάχιστον του Παρέδρου, ως μέλους της ανωτέρω ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ144 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

ϋπολογισμού. Μεταγενέστερες, ενδεχομένως, δαπάνες 
μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευ-
σης θα καλυφθούν με την έκδοση σχετικής απόφασης 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Ειδικός Φορέας 1017-
206-0000000 και, ειδικότερα από τους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων 2420404001, 2420403001 και 
2420405001).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 71671/Φ.376/ 
21.11.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1330, διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1394) και προσθέ-
τουμε ως τακτικό μέλος της ειδικής νομοπαρασκευαστι-
κής επιτροπής για τη σύνταξη σχεδίου νόμου με αντι-
κείμενο την αστική ευθύνη του Δημοσίου από πράξεις 
ή παραλείψεις των οργάνων της δικαστικής λειτουργίας 
την Παρασκευή Μίληση του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Ξ 416142), 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία 
υπηρετεί στο Γραφείο Ν.Σ.Κ. στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
με αναπληρώτριά της τη Γεωργία Μπουρδάκου του Γε-
ωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 793813), Νομική Σύμβουλο του Κρά-
τους, η οποία υπηρετεί επίσης στο Γραφείο Ν.Σ.Κ. στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 71671/Φ.376/ 
21.11.2024 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Αριθμ. 12776 
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης, ανα-
συγκρότησης και σύνθεσης των Ανεξάρτη-
των Επιτροπών Προσφυγών του άρθρου 4 του 
ν. 4375/2016 (Α΄ 51). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) και ιδίως των παρ. 1 και 3 του άρ-
θρου 13 και της περ. 22 του άρθρου 119 αυτού,

β. του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-

ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσία Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με 
τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 51) και 
ιδίως των άρθρων 4 και 5 αυτού,

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και 
ιδίως της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού,

δ. του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α΄ 4),

ζ. του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 10),

η. του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α΄ 34),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ι. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91),

ια. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ιβ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255), 

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 205912/1.8.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Δικαι-
οσύνης και Μετανάστευσης και Ασύλου «Συγκρότηση, 
ανασυγκρότηση και σύνθεση των Ανεξάρτητων Επιτρο-
πών Προσφυγών του άρθρου 4 του ν. 4375/2016 (Α΄ 51)» 
(ΥΟΔΔ 870 και διορθ. σφαλμ. ΥΟΔΔ 919) όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 152733/9.12.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1431) 
όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 145Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

4. Το προεδρικό διάταγμα της 15ης Αυγούστου 2024 
που εκδόθηκε μετά από πρόταση του Υπουργού Δικαι-
οσύνης, κατόπιν των υπ’ αρ. 7, 8, 9 και 17/2024 αποφά-
σεων του Ανωτάτου Δικαστικού Συμβουλίου Διοικητικής 
Δικαιοσύνης περί προαγωγής δικαστικών λειτουργών 
στο βαθμό του Προέδρου Εφετών, του Εφέτη και του 
Προέδρου Πρωτοδικών των Τακτικών Διοικητικών Δι-
καστηρίων (Γ΄ 2553).

5. Την υπ’ αρ. 109288/30.4.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Δικαι-
οσύνης και Μετανάστευσης και Ασύλου «Ορισμός του 
αριθμού των Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Β΄ 2602).

6. Την υπ’ αρ. 26750/22.10.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Τροποποίηση του Κα-
νονισμού Λειτουργίας της Αρχής Προσφυγών» (Β΄ 4852).

7. Το υπ’ αρ. 5144/5.12.2024 έγγραφο του Γενικού 
Επιτρόπου της Επικράτειας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων από το οποίο προκύπτει η ανάγκη αντικα-
τάστασης προέδρων και μελών των επιτροπών προσφύ-
γων, λόγω λήξης της θητείας τους.

8. Την υπ’ αρ. 298787/11.12.2024 εισήγηση του Τμήμα-
τος Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
(ΓΔΔΟΥ) του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
σύμφωνα με την οποία οι προτεινόμενες διατάξεις προ-
καλούν, για τα οικονομικά έτη 2025 και μετά, μέγιστη 
ετήσια δαπάνη ποσού 1.837.500,00 ευρώ σε βάρος των 
πιστώσεων του ΑΛΕ 2120207899 «Πρόσθετες αποδοχές 
από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων λοιπών 
ειδικών μισθολογίων», του Ειδικού Φορέα 1055-202-
0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτι-
κής», κατά την περίπτωση λειτουργίας του συνόλου των 
είκοσι (20) Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών, με τη 
διευκρίνηση ότι η εν λόγω δαπάνη θα προσδιορίζεται 
ειδικότερα κατά την έκδοση της νεότερης απόφασης 
για την συγκρότηση, ανασυγκρότηση και σύνθεση των 
Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών, ενώ θα λαμβάνε-
ται μέριμνα για την εξασφάλιση των εν λόγω πιστώσεων 
στον ανωτέρω ΑΛΕ και Ειδικό Φορέα με ανακατανομή 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού, του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού εκάστου οι-
κονομικού έτους.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 205912/1.8.2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση, ανασυγκρότηση 
και σύνθεση των Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών 
του άρθρου 4 του ν. 4375/2016 (Α΄ 51)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 870, 
διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 919), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 152733/9.12.2024 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης, ανασυ-
γκρότησης και σύνθεσης των Ανεξάρτητων Επιτροπών 

Προσφυγών του άρθρου 4 του ν. 4375/2016 (Α΄ 51)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1431), η οπoία πλέον έχει, ως εξής:

Άρθρο 1
1. Συγκροτούμε στην Αρχή Προσφυγών του Υπουργεί-

ου Μετανάστευσης και Ασύλου είκοσι (20) Ανεξάρτητες 
Επιτροπές Προσφυγών, με έδρα τον Άγιο Ιωάννη Ρέντη 
Αττικής, οδός Θηβών αρ. 196-198, οι οποίες αποφαίνο-
νται επί των προσφυγών της παρ. 5 του άρθρου 7 του 
ν. 4375/2016 κατά των αποφάσεων της Υπηρεσίας Ασύ-
λου επί αιτήσεων διεθνούς προστασίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του ιδίου ως άνω νόμου. 

2. Οι συνεδριάσεις των Ανεξάρτητων Επιτροπών Προ-
σφυγών διεξάγονται σε χώρους που διατίθενται από την 
Αρχή Προσφυγών για τον σκοπό αυτόν και σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στον Κανονισμό Λειτουργίας της Αρχής 
Προσφυγών.

3. Κάθε Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών αποτελείται 
από Δικαστικούς Λειτουργούς των Τακτικών Διοικητι-
κών Δικαστηρίων και συγκροτείται όπως ορίζεται στα 
επόμενα άρθρα.

Άρθρο 2 
Πρώτη (1η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Πρώτης (1ης) Ανεξάρτητης Επιτρο-
πής Προσφυγών ορίζεται η ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΑ του Γκολφί-
νου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α0707659).

2. Ως τακτικά μέλη της Πρώτης (1ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΓΑΛΕΤΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του Αντωνίου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. Α00642075) και

β) η ΓΟΥΔΗ ΕΥΔΟΞΙΑ του Χαριλάου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 775528).

Άρθρο 3 
Δεύτερη (2η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δεύτερης (2ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται ο ΛΑΠΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΟΣ του Γερασίμου, Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 094256).

2. Ως τακτικά μέλη της Δεύτερης (2ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΥ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ του Δημητρίου, Εφέ-
της Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΙ 679726) και

β) η ΑΥΓΟΥΣΤΗ ΕΛΕΝΗ του Σπυρίδωνος - Γερασίμου, 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α0535549).

Άρθρο 4 
Τρίτη (3η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Τρίτης (3ης) Ανεξάρτητης Επιτρο-
πής Προσφυγών ορίζεται η ΣΕΡΑΦΕΙΜΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
Αποστόλου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. AΚ 324454).

2. Ως τακτικά μέλη της Τρίτης (3ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΚΟΥΛΟΥΡΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΡ 729026) και

β) η ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του Σταύρου, Εφέτης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Ξ 357503).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ146 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

Άρθρο 5 
Τέταρτη (4η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Τέταρτης (4ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζεται η ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του 
Αναστασίου, Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. (ΑΔΤ AΡ 062038).

2. Ως τακτικά μέλη της Τέταρτης (4ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΑΣΠΑΣΙΑ του Κωνσταντίνου, Εφέτης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΟ 473114) και 

β) η ΤΖΟΥΒΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευαγγέλου, Πρωτοδίκης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00875693).

Άρθρο 6 
Πέμπτη (5η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Πέμπτης (5ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζεται ο ΑΡΜΑΑΝΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
του Πέτρου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. AΟ 068260).

2. Ως τακτικά μέλη της Πέμπτης (5ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ του Χριστάκη, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΡ 706314) και

β) η ΤΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Γεωργίου, Πρόεδρος Πρω-
τοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 265807).

Άρθρο 7 
Έκτη (6η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Έκτης (6ης) Ανεξάρτητης Επιτρο-
πής Προσφυγών ορίζεται η ΠΙΣΤΙΟΛΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ του 
Βασιλείου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΕ 992236).

2. Ως τακτικά μέλη της Έκτης (6ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΚΟΚΚΑΛΙΑΔΗ ΙΟΥΛΙΑ του Γεωργίου - Κωνσταντί-
νου, Πρόεδρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΖ 174056) και

β) η ΠΟΝΗ ΧΑΡΟΥΛΑ του Σεραφείμ, Πρόεδρος Πρω-
τοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΡ 258564).

Άρθρο 8 
Έβδομη (7η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Έβδομης (7ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζεται η ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
του Ευαγγέλου, Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. (ΑΔΤ ΑΕ 052773).

2. Ως τακτικά μέλη της Έβδομης (7ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΛΑΜΠΙΡΗ ΙΩΑΝΝΑ του Δημητρίου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. Α00640563) και

β) η ΜΙΧΑΛΟΥΤΣΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του Γεωργίου, Εφέτης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00215649).

Άρθρο 9 
Όγδοη (8η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Όγδοης (8ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζεται η ΚΟΛΟΚΥΘΑ ΓΕΩΡΓΙΑ του 
Συμεών, Εφέτης Δ.Δ. (ΑΔΤ ΑΕ 150904).

2. Ως τακτικά μέλη της Όγδοης (8ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) ο ΔΑΝΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. Α00103778) και

β) ο ΜΠΑΪΚΟΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Σπυρίδωνος, Πρω-
τοδίκης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00745123).

Άρθρο 10 
Ένατη (9η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Ένατης (9ης) Ανεξάρτητης Επιτρο-
πής Προσφυγών ορίζεται η ΣΑΠΦΩ ΣΙΩΡΑ του Στυλια-
νού, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00257264).

2. Ως τακτικά μέλη της Ένατης (9ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΑΓΓΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 544587) και

β) η ΚΑΜΒΑΣΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευσταθίου, Πρόε-
δρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΝ 531206).

Άρθρο 11 
Δέκατη (10η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης (10ης) Ανεξάρτητης Επι-
τροπής Προσφυγών ορίζεται η ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗ του Κωνσταντίνου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΖ 553427).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης (10ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) ο ΤΣΑΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Κωνσταντίνου, Εφέτης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Χ 225201) και

β) η ΑΛΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ του Γεωργίου, Πρό-
εδρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α0220088).

Άρθρο 12 
Ενδέκατη (11η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Ενδέκατης (11ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται ο ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΣ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. AΝ 653555). 

2. Ως τακτικά μέλη της Ενδέκατης (11ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) ο ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Ζαχαρία-Στυλια-
νού, Πρόεδρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α04555744) και

β) ο ΚΩΝΣΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Δημητρίου, Πρόεδρος 
Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΡ 468177).

Άρθρο 13 
Δωδέκατη (12η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δωδέκατης (12ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΚΑΛΛΙΝΤΕΡΗ ΕΛΛΗ-
ΓΛΥΚΕΡΙΑ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 219456).

2. Ως τακτικά μέλη της Δωδέκατης (12ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί Λειτουργοί 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως εξής:

α) η ΚΟΣΜΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Περικλέους, Πρόεδρος 
Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΝ 518134) και

β) η ΣΤΑΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Θεοδώρου, Πρωτοδίκης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΟ 596796).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 147Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

Άρθρο 14 
Δέκατη Τρίτη (13η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Τρίτης (13ης) Ανεξάρτη-
της Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται ο ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ του Κωνσταντίνου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΝ 537690).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Τρίτης (13ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ του Νικολάου, Πρόεδρος 
Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00828415) και

β) ο ΖΟΛΩΤΑΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ του Βασιλείου, Πρω-
τοδίκης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 255569).

Άρθρο 15 
Δέκατη Τέταρτη (14η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Τέταρτης (14ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται ο ΚΑΡΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Αποστόλου, Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 107456).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Τέταρτης (14ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

β) ο ΤΣΟΓΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ηλία, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 109418) και

α) η ΓΙΑΛΛΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Παναγιώτη, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 129753).

Άρθρο 16 
Δέκατη Πέμπτη (15η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Πέμπτης (15ης) Ανεξάρ-
τητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΚΟΥΝΙΝΙΩΤΗ 
ΑΘΗΝΑ του Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00940171).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Πέμπτης (15ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου, Εφέτης Δ.Δ. 
(Α.Δ.Τ. ΑΖ 175272) και

β) η ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Βασιλείου, Πρωτοδίκης 
Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΙ 593717).

Άρθρο 17 
Δέκατη Έκτη (16η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Έκτης (16ης) Ανεξάρτη-
της Επιτροπής Προσφυγών η ΠΑΤΕΝΑ ΟΛΓΑ του Νικολά-
ου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΡ096194).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Έκτης (16ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΧΡΗΣΤΑΤΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ του Γερασίμου, Εφέτης 
Δ.Δ.(Α.Δ.Τ. ΑΕ 780891) και

β) η ΒΑΚΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αλεξάνδρου, Πρόεδρος 
Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΡ 583369).

Άρθρο 18 
Δέκατη Έβδομη (17η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Έβδομης (17ης) Ανεξάρ-
τητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΧΑΤΖΗΣΠΥΡΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑ του Αντωνίου, Πρόεδρος Εφετών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 638320).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Έβδομης (17ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΓΚΡΕΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Φωτίου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. 
Χ 253314) και

β) η ΒΕΡΡΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ - ΝΙΚΟΛΙΑ του Διαμάντη, Πρό-
εδρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΙ 212444).

Άρθρο 19 
Δέκατη Όγδοη (18η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Όγδοης (18ης) Ανεξάρ-
τητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΝΙΚΟΛΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του Αριστείδη, Εφέτης Δ.Δ. (ΑΔΤ 
ΑΝ 092039).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Όγδοης (18ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΛΙΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου, Πρόεδρος Πρω-
τοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΝ 621295) και

β) η ΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΑΣΠΑΣΙΑ του Σωτηρίου, Πρωτο-
δίκης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ ΑΡ 537417).

Άρθρο 20 
Δέκατη Ένατη (19η) Ανεξάρτητη  
Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης Ένατης (19ης) Ανεξάρ-
τητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΛΑΣΚΑΡΗ ΑΥ-
ΓΕΡΙΝΗ του Θεοδώρου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΖ 434909).

2. Ως τακτικά μέλη της Δέκατης Ένατης (19ης) Ανε-
ξάρτητης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί 
Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, ως 
εξής:

α) η ΑΛΠΟΥ ΜΑΡΙΑ του Χρυσοστόμου, Πρόεδρος 
Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. Α00262466) και

β) η ΠΑΠΑΔΟΠΟΎΛΟΥ ΔΉΜΗΤΡΑ-ΑΘΗΝΆ του Βασι-
λείου, Πρωτοδίκης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΡ 520334).

Άρθρο 21 
Εικοστή (20η) Ανεξάρτητη Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Εικοστής (20ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται η ΤΣΙΡΛΗ ΜΑΡΙΑ του 
Ιωάννου, Εφέτης Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΑ 099380).

2. Ως τακτικά μέλη της Εικοστής (20ης) Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται Δικαστικοί

Λειτουργοί των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, 
ως εξής:

α) η ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ του Εμμανουήλ, Πρόε-
δρος Πρωτοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΒ 338801) και

β) η ΤΣΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευθυμίου, Πρόεδρος Πρω-
τοδικών Δ.Δ. (Α.Δ.Τ. ΑΝ 689663).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ148 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

Άρθρο 22 
Διάρκεια θητείας

1. Η θητεία των προέδρων και τακτικών μελών των 
επιτροπών είναι τριετής και μπορεί να ανανεώνεται άπαξ 
σύμφωνα με τη διαδικασία έκδοσης της παρούσης. Η 
θητεία των οριζόμενων με την παρούσα προέδρων και 
τακτικών μελών ανανεώθηκε ως εξής: 

α. Για τους προέδρους της 1ης επιτροπής ΒΛΑΧΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του Γκολφίνου, Εφέτη Δ.Δ., της 8ης επιτροπής 
ΚΟΛΟΚΥΘΑ ΓΕΩΡΓΙΑ του Συμεών, Εφέτη Δ.Δ., και της 
15ης επιτροπής ΚΟΥΝΙΝΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ του Ιωάννου, Εφέ-
τη Δ.Δ., καθώς και το τακτικό μέλος της 2ης επιτροπής 
ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΥ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ του Δημητρίου, Εφέτη Δ.Δ., 
από 5.7.2022. 

β. Για τον πρόεδρο της 13ης επιτροπής ΠΑΝΤΑΖΗ ΝΙ-
ΚΟΛΑΟ του Κωνσταντίνου, Εφέτη Δ.Δ., από 20.7.2022.

γ. Για την πρόεδρο της 16ης επιτροπής ΠΑΤΕΝΑ ΟΛΓΑ 
του Νικολάου, Εφέτη Δ.Δ., από 25.11.2022.

δ. Για τους προέδρους, της 6ης επιτροπής ΠΙΣΤΙΟΛΑ 
ΝΕΚΤΑΡΙΑ του Βασιλείου, Εφέτη Δ.Δ., της 10ης επιτροπής 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Κωνσταντίνου, Εφέτη 
Δ.Δ. και της 12ης επιτροπής ΚΑΛΛΙΝΤΕΡΗ ΕΛΛΗΣ - ΓΛΥ-
ΚΕΡΙΑ του Ιωάννου, Εφέτη Δ.Δ., καθώς και τα τακτικά 
μέλη, της 1ης επιτροπής ΓΟΥΔΗ ΕΥΔΟΞΙΑ του Χαριλά-
ου, Εφέτη Δ.Δ., της 2ης επιτροπής ΑΥΓΟΥΣΤΗ ΕΛΕΝΗ 
του Σπυρίδωνος - Γερασίμου, Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Δ.Δ., της 6ης επιτροπής ΠΟΝΗ ΧΑΡΟΥΛΑ του Σεραφείμ, 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., και ΚΟΚΚΑΛΙΑΔΗ ΙΟΥΛΙΑ 
του Γεωργίου - Κωνσταντίνου, Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Δ.Δ., της 9ης επιτροπής ΑΓΓΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Ιωάννου, 
Εφέτη Δ.Δ., της 10ης επιτροπής ΤΣΑΛΗ ΘΕΟΔΩΡΟ του 
Κωνσταντίνου, Εφέτη Δ.Δ., της 11ης επιτροπής ΧΑΛΚΙΟ-
ΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του Ζαχαρία - Στυλιανού, Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Δ.Δ. και ΚΩΝΣΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟ του Δημητρίου, 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., της 12ης επιτροπής ΚΟΣΜΙ-
ΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Περικλέους, Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Δ.Δ., της 14ης επιτροπής ΤΣΟΓΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ηλία, 
Εφέτη Δ.Δ., της 15ης επιτροπής ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του 
Αθανασίου, Εφέτη Δ.Δ., της 16ης επιτροπής ΧΡΗΣΤΑΤΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ του Γερασίμου, Εφέτη Δ.Δ., της 19ης επιτροπής 
ΑΛΠΟΥ ΜΑΡΙΑ του Χρυσοστόμου, Πρόεδρο Πρωτοδι-
κών Δ.Δ. και της 20ης επιτροπής ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
του Εμμανουήλ, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ. και ΤΣΙΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευθυμίου, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., από 
6.12.2022.

ε. Για τα μέλη της 1ης επιτροπής ΓΑΛΕΤΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟ-
ΠΗ του Αντωνίου, Εφέτη Δ.Δ. και της 7ης επιτροπής ΜΙ-
ΧΑΛΟΥΤΣΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του Γεωργίου, Εφέτη Δ.Δ., από 
1.6.2024.

στ. Για το τακτικό μέλος της 3ης επιτροπής ΚΟΥΛΟΥΡΙ-
ΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ του Ιωάννου, Εφέτη Δ.Δ., από 21.1.2025.

2. Οι λοιποί εκ των προέδρων και τακτικών μελών που 
ορίζονται με την παρούσα διανύουν θητεία η οποία άρ-
χεται ως εξής: 

α. Για τους προέδρους της 2ης επιτροπής ΛΑΠΑΚΗ ΧΑ-
ΡΑΛΑΜΠΟ του Γερασίμου, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., της 
4ης επιτροπής ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του Αναστασίου, 
Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., διατελέσασα πρόεδρο της 4ης 
επιτροπής από 17.9.2018 έως 23.4.2019, της 5ης επιτρο-

πής ΑΡΜΑΑΝΙΔΗ ΦΙΛΙΠΠΟ του Πέτρου, Εφέτη Δ.Δ., δια-
τελέσαντα μέλος της 5ης επιτροπής από 20.7.2016 έως 
19.7.2019, της 7ης επιτροπής ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
του Ευαγγέλου, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., διατελέσασα πρό-
εδρο της 4ης επιτροπής από 20.7.2016 έως 4.12.2017, και 
της 20ης επιτροπής ΤΣΙΡΛΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννου, Εφέτη 
Δ.Δ., από 4.8.2022.

β. Για τις προέδρους της 3ης επιτροπής ΣΕΡΑΦΕΙΜΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Αποστόλου, Εφέτη Δ.Δ., της 11ης επι-
τροπής ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ιωάννου, Εφέτη 
Δ.Δ., της 17ης επιτροπής ΧΑΤΖΗΣΠΥΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ του 
Αντωνίου, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., της 18ης επιτροπής 
ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του Αριστείδη, Εφέτη 
Δ.Δ. και της 19ης επιτροπής ΛΑΣΚΑΡΗ ΑΥΓΕΡΙΝΗ του 
Θεοδώρου, Εφέτη Δ.Δ., καθώς και τα τακτικά μέλη της 
3ης επιτροπής ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του Σταύρου, 
Εφέτη Δ.Δ., της 4ης επιτροπής ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΑΣΠΑΣΙΑ του 
Κων/νου, Εφέτη Δ.Δ., της 5ης επιτροπής ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ ΑΡ-
ΤΕΜΙΔΑ του Χριστάκη, Εφέτη Δ.Δ., της 7ης επιτροπής 
ΛΑΜΠΙΡΗ ΙΩΑΝΝΑ του Δημητρίου, Εφέτη Δ.Δ., και της 
8ης επιτροπής ΔΑΝΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ιωάννου, Εφέτη 
Δ.Δ., από 10.1.2023.

γ. Για το τακτικό μέλος της 14ης επιτροπής ΓΙΑΛΛΕΛΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Παναγιώτη, Εφέτη Δ.Δ., από 20.3.2023.

δ. Για την πρόεδρο της 9ης επιτροπής ΣΙΩΡΑ ΣΑΠΦΩ 
του Στυλιανού, Εφέτη Δ.Δ., από 31.12.2024.

ε. Για τον πρόεδρο της 14ης επιτροπής ΚΑΡΑΛΗ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗ του Αποστόλου, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., δια-
τελέσαντα πρόεδρο της 6ης επιτροπής από 14.12.2016 
έως 13.12.2019, καθώς και τα τακτικά μέλη της 4ης επι-
τροπής ΤΖΟΥΒΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευαγγέλου, Πρωτοδίκη 
Δ.Δ., της 5ης επιτροπής ΤΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Γεωργίου, 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., της 8ης επιτροπής ΜΠΑ-
ΪΚΟΥΣΗ ΧΡΗΣΤΟΣ του Σπυρίδωνος, Πρωτοδίκη Δ.Δ., 
της 9ης επιτροπής ΚΑΜΒΑΣΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ευστα-
θίου, Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., της 10ης επιτροπής 
ΑΛΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ του Γεωργίου, Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Δ.Δ., της 12ης επιτροπής ΣΤΑΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙ-
ΚΗ του Θεοδώρου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., της 13ης επιτροπής 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ του Νικολάου, Πρόεδρο Πρωτο-
δικών Δ.Δ., διατελέσασα μέλος της 19ης επιτροπής από 
6.12.2019 έως 31.7.2020, και ΖΟΛΩΤΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ 
του Βασιλείου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., της 15ης επιτροπής ΠΑ-
ΠΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Βασιλείου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., της 
16ης επιτροπής ΒΑΚΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αλεξάνδρου, 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ., της 17ης επιτροπής ΓΚΡΕ-
ΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Φωτίου, Εφέτη Δ.Δ. και ΒΕΡΡΑ ΑΣΗ-
ΜΟΥΛΑ - ΝΙΚΟΛΙΑ του Διαμάντη, Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Δ.Δ., της 18ης επιτροπής ΛΙΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου, 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ. και ΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΑΣΠΑΣΙΑ 
του Σωτηρίου, Πρωτοδίκη Δ.Δ. και της 19ης επιτροπής 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ - ΑΘΗΝΑ του Βασιλείου, 
Πρωτοδίκη Δ.Δ., από δημοσίευσης της παρούσης.

Άρθρο 23 
Αναπλήρωση

Αναπληρώσεις ή/και συμπληρώσεις των συνθέσεων 
των επιτροπών δύνανται να πραγματοποιούνται από 
οποιονδήποτε Πρόεδρο ή τακτικό μέλος των Επιτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 149Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

πών, με Πράξη του Διοικητικού Διευθυντή της Αρχής 
Προσφυγών.

Άρθρο 24 
Γραμματειακή υποστήριξη

Γραμματειακή υποστήριξη στις Ανεξάρτητες Επιτρο-
πές Προσφυγών παρέχεται από υπαλλήλους κατηγορίας 
ΔΕ, ελλείψει αυτών από υπαλλήλους ΤΕ, ελλείψει δε και 
των τελευταίων, από υπαλλήλους ΠΕ της Αρχής Προ-
σφυγών, όπως αυτοί ορίζονται με σχετική απόφαση του 
Διοικητικού Διευθυντή της Αρχής Προσφυγών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  Δικαιοσύνης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Μετανάστευσης και Ασύλου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

3 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Αριθμ. 36723 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64479/20.12.2023 
(ΥΟΔΔ 1412) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» περί 
ορισμού μελών των Τριμελών Επιτροπών με σκο-
πό τον επιτόπιο έλεγχο για τη διαπίστωση συν-
δρομής των νόμιμων προϋποθέσεων άσκησης 
δραστηριότητας Ιδιωτικών Γραφείων Ευρέσε-
ως Εργασίας (Ι.Γ.Ε.Ε.) και Εταιρειών Προσωρινής 
Απασχόλησης (Ε.Π.Α.).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  
«ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 103 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
2. Το Κεφ. V του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της 

Εργασίας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής "Επιθεώρηση 
Εργασίας" - Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς 
Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και 
παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση της 
Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για 
τo Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 101).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 1517/34/2013 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
«Ρύθμιση όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4052/2012, που αφο-
ρούν τις Εταιρείες Προσωρινής Απασχόλησης» (Β΄ 155).

5. Την υπ’ αρ. 1519/35/2013 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Κα-
θορισμός του ύψους, των όρων και προϋποθέσεων, και 
της διαδικασίας κατάπτωσης των εγγυητικών επιστολών 
που καταθέτουν οι Επιχειρήσεις Προσωρινής Απασχό-
λησης» (Β΄ 155).

6. Την υπ’ αρ. 510148/17.11.2022 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Επιθεώρησης Εργασίας «Οργανισμός Ανεξάρτητης 
Αρχής "Επιθεώρηση Εργασίας" (Β΄ 5937).

7. Την υπ’ αρ. 52272/2.6.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός του 
Διοικητή στην Ανεξάρτητη Αρχή "Επιθεώρηση Εργασίας" 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 455).

8. Την υπ’ αρ. 644479/20.12.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1412) από-
φαση του Διοικητή. 

9. Την υπ’ αρ. 512444/24.9.2024 (Γ΄ 3255) απόφαση 
του Διοικητή περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης του 
Γνωστόπουλου Ιπποκράτη του Κωνσταντίνου, από 
20.09.2024, σύμφωνα με τα άρθρα 147 και 156 του 
ν. 3528/2007, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 644479/20.12.2023 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθε-
ώρηση Εργασίας» περί ορισμού μελών των Τριμελών Επι-
τροπών με σκοπό τον επιτόπιο έλεγχο για τη διαπίστωση 
συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων άσκησης δρα-
στηριότητας Ιδιωτικών Γραφείων Ευρέσεως Εργασίας 
(Ι.Γ.Ε.Ε.) και Εταιρειών Προσωρινής Απασχόλησης (Ε.Π.Α.), 
κατά το μέρος που αφορά στην Τριμελή Επιτροπής Ν. 
Θεσπρωτίας και τον ορισμό της Ανθούλας Γκεσούλη του 
Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΚ 619586, υπαλλήλου του Τμήματος 
Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία Ιωαν-
νίνων, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση 
του Γνωστόπουλου Ιπποκράτη του Κωνσταντίνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερία της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΛΙΒΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ150 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/30.01.2025

*14000403001250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-31T09:24:22+0200




